Исполнитель: Турчанинова А.А. 40-57-25

ПРОЕКТ
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
 ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

«  »                    2025г. №

О внесении изменений
в Положение организации

С целью актуализации документации СМК

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке реализации образовательных программ,
содержащих сведения, составляющие государственную тайну, утверждённое приказом ректора
№362-О от 17.05.2022 г.  (Приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведения
персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа согласно
Приложению 1 в рабочие экземпляры Положения (при наличии), организовать ознакомление
персонала структурных подразделений с изменением, внести соответствующие отметки в лист
регистрации изменений.

4. Начальнику отдела мониторинга и менеджмента качества Артемовой О.С.,
организовать замену документа на сайте ИРНИТУ в разделе: Система менеджмента качества –
Положения организации – Учебная деятельность – Общие документы.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор                                                                                                            М.В. Корняков

2

Лист согласования

№ ФИО, должность Дата «Согласовано»
Подпись

1. Пономарев Б.Б. – начальник
управления по дополнительному
образованию и социальной работе

2. Артемова О.С. – начальник
ОМиМК

3

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1

Из пункта 2 «Нормативные ссылки» удалить:
 Приказ Минобрнауки России от 05.04.2017г. № 301 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры».

ИЗМЕНЕНИЕ № 2

В пункт 2 «Нормативные ссылки» добавить:
 Приказ Минпросвещения России от 24.08.2022 N 762 «Об утверждении Порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам
среднего профессионального образования».

 Приказ Минобрнауки России от 24.03.2025 N 266 "Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
профессиональным программам".

4

Список рассылки приказа

Все руководители структурных подразделений